
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 

«Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого» 

 

ПРИКАЗ 
 

« 31 » августа 20 21 г. 

 

 

№52-ОД 

Об утверждении Положения о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе ГОУ ТО «Яснополянский комплекс» 

 

В целях обеспечения реализации в 2021 году мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», регионального проекта 

«Современная школа» приоритетной региональной программы «Образование», на 

основании распоряжения правительства Тульской области от 17.12.2020 № 999-р «Об 

утверждении Концепции создания в Тульской области Центров образования «Точка роста», 

на основании Протокола №1 от 31.08.2021 г. педагогического совета ГОУ ТО 

«Яснополянский комплекс» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»; 

2. Назначить ответственным за сайт ГОУ ТО «Яснополянский комплекс» 

Гордеева В.В.; 

3. Разместить настоящее Положение на официальном сайте ГОУ ТО 

«Яснополянский комплекс» в сети «Интернет»; 

4. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

ГОУ ТО «Яснополянский 

комплекс» 

 

 

Д.В. Киселев 
 

 


